
KARLOVARSKÝ KRAJ *                                                                             28. dubna 

Krajským městem Karlovarského kraje jsou Karlovy Vary.   

Poloha: Leží v západních Čechách.    

Povrch: Krušné hory (Klínovec 1 244m), 

Český les, Slavkovský les, Doupovské 

hory, Chebská a Sokolovská pánev 

Vodstvo:  

 Řeky: Ohře, Střela  

 léčivé prameny minerálních vod 

(lázně) 

 

Zemědělství: pěstování obilnin, brambor; pastevectví 

Průmysl:  

 těžba hnědého uhlí v Chebské a Sokolovské pánvi → výroba elektřiny 

 tepelné elektrárny (Vřesová, Tisová) 

 těžba kaolínu (porcelánky) 

 výroba skla (sklárny Moser v Karlových Varech) 

 potravinářské závody (lázeňské oplatky, Becherovka, minerální voda 

Mattoni) 

 dřevozpracující průmysl textilní průmysl (Aš) 

 lázně Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Františkovy Lázně, Jáchymov 

Další velká města: Cheb, Sokolov, Ostrov, Mariánské Lázně 

Zajímavosti: 

 Historické památky: hrad Loket, zámky Kynžvart a Bečov nad Teplou 

 Chráněné krajinné oblasti: Slavkovský les 

 Přírodní rašeliniště Soos u Františkových Lázních 

 Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary 

 

 

Otázky a úkoly: 

 

1. Se kterými kraji sousedí Karlovarský kraj? 

2. Vyhledej a ukaž na mapě Krušné hory, Slavkovský les, Doupovské hory. 



3. Najdi na mapě řeky Ohře a Střelu.  

4. Jak se nazývá krajské město Karlovarského kraje? 

5. Co se zde vyrábí? 

6. Které významné památky najdeme v tomto kraji? 

7. Proč turisté navštěvují lázně? Které nemoci se léčí v Karlových Varech? 

Vyhledej na internetu. 

 Kdo založil Karlovy Vary? 

 Které významné osobnosti se zde léčily? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha: 

 

 
 

    

     

 
 

    

 

 

 

* Vytiskněte a nalepte do sešitu, nebo přepište. Vypracujte otázky a úkoly. 

 


